~ AGRICULTURA SEDARPA

Secretarfa de Desarrolic
- Agropecuario, Rural y Pesca

ACTA DE LA QUINCUAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS (CAS) DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ EN EL
ESTADO DE VERACRUZ, PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2020.

Lugar, hora y fecha:

En la ciudad de Xalapa de Enriguez, del Estado de Veracruz, siendo las 16:00 horas del dia
02 de diciembre de 2020, en la Sala de Juntas de Comité Estatal de Sanidad Vegetal de
Veracruz (CESAVE VERACRUZ), ubicado en Kilémetro 3.5, de la Carretera Federal Xalapa a
Veracruz, Colonia Pastoresa, C.P. 91193, Xalapa de Enriquez, Ver.

Intervienen:
Por la Instancia Ejecutora:

Ing. Ricardo Hernandez Campos, Presidente del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de
Veracruz (CESAVE VERACRUZ); e,

Ing. Guillermo Gerénimo Reyes, Gerente del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz
(CESAVE VERACRUZ).

Por el Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad Agroalimentaria (SENASICA):

M.C. Luis Leonel Espinoza Lépez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad
Agropecuaria y Acuicola del SENASICA en Veracruz.

Por el Gobierno del Estado:

Ing. Eduardo Cadena Cerdn, Secretario de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca del
Gobierno del Estado (SEDARPA).

Objetivo:

Realizar la Quincuagésima Cuarta Sesién del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS)
2020 del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz (CESAVE VERACRUZ), para el Acto
de Evaluacién de Proposiciones de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2020/010,
correspondiente a la adquisicién de Servicio de Aspersién Aérea, conforme a lo estipulado
en el articulo CUADRAGESIMO PRIMERO, fraccién 1ll, CAPITULO PRIMERO, DE LA
CONTRATACION Y LAS ADQUISICIONES, TITULO lil, de los Lineamientos Técnicos
Especificos para la Operacion de los Componentes de Vigilancia Epidemiolégica de Plagas
y Enfermedades Fitozoosanitarias, Inspeccién de Plagas y Enfermedades Fitozoosanitarias;
Campanas Fitozoosanitarias e Inocuidad Agroalimentaria, Acuicola y Pesquera del
ACUERDO por el que se dan a conocer las Reglas de Operacidén del Programa de Sanidad e
Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, para el
ejercicio 2020 y al correo electrénico de fecha 13 de noviembre de 2020, emitido por el Ing.

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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Jesus Antonio Cardenas Lozano, Subdirector de Moscas de la Fruta de la Direccidon
General de Sanidad Vegetal, mediante el cual, autorizé la publicacién de dichas bases, bajo
el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1. Registro de asistentes;
2. Verificacién del Quérum legal;

3. Acto de Evaluacién de Proposiciones para la Partida 1 Servicio de Aspersiéon Aérea de
la Licitacidon PUblica No. LP/CESAVE/2020/010;

4. Asuntos Generales;
Dictamenes; y,

6. Cierre de la reunién y firma del Acta de la presente Sesién.
DESARROLLO DE LA REUNION

1. REGISTRO DE ASISTENTES.

Se adjunta copia de la lista de asistencia de la presente reunién, como parte de la presente
Acta.
2. VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL.

El M.C. Luis Leonel Espinoza Lépez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad
Agropecuaria y Acuicola del SENASICA en Veracruz, realizé el pase de lista de asistencia a |
los representantes de las Instituciones que integran el Comité de Adqguisiciones y Servicios )
(CAS), constatando la existencia legal del quérum y emitié la declaratoria de instalacién
formal de la reunién.

i

3. ACTO DE EVALUACION DE PROPOSICIONES PARA LA PARTIDA 1 SERVICIO DE
ASPERSION AEREA DE LA LICITACION PUBLICA NO. LP/CESAVE/2020/010. 7/

Se procedié a la evaluacidn de las proposiciones presentadas de forma fisica por los /
licitantes; ,

1. Documentacidn Legal y Administrativa de la Persona Moral Taller Piza, S. de R.L. C.V.

Persona Moral Taller Piza, S. de R.L. C.V.

SOBRE 1-DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

“Este Programa es publico, cfeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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AGRICULTURA  _§? SENASICA : SEDARPA _
B ? 2 PRvEIRRL %&:} e Agropecuario, Rural y Pesca (‘;IST‘\\’I?
PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
- Deberd estar identificado con la leyenda
P{rlmer SOb.I’.e S 'r,\ombr’e del licitante CUMPLE
numero de licitacién y niUmero de sobre,
en el lugar, fecha y hora.

A) PERSONAS FISICAS.

PERSONAS MORALES IV. Copia simple de los documentos que acrediten la identidad
del Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas fisicas™

I. Identificacién Oficial del
Representante e} Apoderado
(Original o Copia Certificada):

CUMPLE

- En caso de asignar a una personas
en su representacidon, debera
presentar PODER NOTARIAL, N/A
donde se especifigue la leyenda:
“Participara en la licitacién publica
No. LP/CESAVE/2020/010.

II. CURP del Representante o CUMPLE
Apoderado (Copia Simple):

[ll.  Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o) Apoderado
(Original o Copia Certificada):

CUMPLE

IV. Copia del Registro Federal de|
Contribuyentes del Representante CUMPLE
o Apoderado (Original o Copia
Certificada):

- Sus actividades deberdn estar
relacionadas con el objeto de Ia
presente licitacién.

CUMPLE

B) PERSONAS MORALES.

l. Acta Constitutiva (Original o CUMPLE
Copia Certificada):

- Nota 1. Poder Notarial (Original o CUMPLE
Copia Certificada):

- Nota 2. Acta Notariada de Tercero
para actos de autoridad con
leyenda:

. Copia del Registro Federal de

Contribuyentes de la Empresa
(Original o Copia Certificada):

N/A

CUMPLE

“Este Programa es pliblico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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. Opinidén de cumplimiento de las
Obligaciones fiscales de Ia
persona que firma las CUMPLE
propuestas (32-D), no mayor a 7
dias naturales:

- Ultima declaracién mensual: CUMPLE

- Declaracién anual 2019: CUMPLE

IV. Copia simple de los documentos
que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderadof CUMPLE
Legal “Apartado A) paral
personas fisicas™

V. Carta en hoja membretada del Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que manifieste bajo protesta decir la
verdad.

V.. Formato 1. CUMPLE
V.Il. Formato 2 CUMPLE

C) PERSONAS FISICAS Y MORALES.

a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
c) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): | CUMPLE
e) (Formato 7): CUMPLE
f) (Formato 8): CUMPLE
g) (Formato 9): CUMPLE

h) Tres Cartas de Recomendacién de la

confiablidad de los participantes: CUMPLE

“Este Programa es publico, gjeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”

4



AGRICULTURA - SEDARPA

« Secretaria de Desarrolic
. Agropecuario, Rural y Pesca

i) (Formato 10): CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral Taller Piza, S. de R.L. C.V., cumple los
requisitos del Primer Sobre, de la Licitacién PUblica No. LP/CESAVE/2020/010.

PARTIDA 1. “Servicio de Aspersiéon Aérea”.

Para la Partida 1, adquisiciéon de “Servicio de Aspersién Aérea”, para la Campafa de
Proteccidon Fitosanitaria (Moscas de la Fruta) que ejecuta el "CESAVE VERACRUZ", se
presenta la propuesta de la Persona Moral Taller Piza, S. de R.L. C.V.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la
leyenda "Segundo Sobre" o "Propuesta CUMPLE
Técnica", ndmero de licitacién, partida
y hombre del Licitante.

a) Contar con al menos dos aeronaves
para la prestacion del servicio de
aspersidn aérea de plaguicidas.|
(acreditarlo mediante expedientes de
las aeronaves, con tarjeta de
aeronavegabilidad vigentes, en su caso
contratos de arrendamiento que
amparen el periodo de ejecuciéon del
servicio, fotografias) copias simples y
originales o copias certificadas para
cotejo de la documentacion.

b) Tener equipo para aplicar dosis de dos
litros de mezcla por hectarea en
cobertura total.  Asimismo Las
aeronaves deben contar con boquillas
tipo tubo, mismas que estan
compuestas por [a rosca cierre CUMPLE
superior, valvula anti-goteo, goma,
cuerpo de la boquilla, cazuela y tuerca,
se le adiciona un tubo de cobre de
aproximadamente 10-15 c¢cm con
didmetro de 2mm. Presentar
fotografias.

CUMPLE

“Este Progroma es ptiblico, ajeno d cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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c) Los pilotos deberan contar con licencia
vigente durante la prestacién del
servicio para operar esta actividad. CUMPLE
Presentar copia simple y originales o
copias certificadas para su cotejo)

d) Contar con la capacidad de asperjar
1,500 ha cada siete dias en los horarios
y condiciones establecidos en el
Manual Técnico para las Operaciones
de Campo de la Campafa Nacional
contra Moscas de la Fruta, Seccién i,
Control Quimico vigente.

CUMPLE

e) Permiso correspondiente de la
Direccién General de Aerondutica Civil |
para cada una de las aeronaves que CUMPLE
participardan en la prestaciéon del
servicio de aspersiéon aérea de
plaguicidas.

f) Certificado vigente de cumplimiento
de la Norma Oficial Mexicana NOM-
O52-FITO-1995, Por la que se establecen
los requisitos y especificaciones
fitosanitarias para presentar el aviso de CUMPLE
inicio de funcionamiento por las
personas fisicas o morales que se
dediquen a la aplicacién aérea de
plaguicidas agricolas.

g) Contar con una pista autorizada (en
propiedad, arrendamiento o usufructo)
para la prestacidbn del servicio.
Presentar copia del permiso vigente de
la pista, otorgado por la dependencia
oficial competente. Presentar original o
copia certificada para su cotejo.

CUMPLE

h) Cada aeronave debe contar con un
equipo de navegacion aérea (AG-NAV o
un similar) para fines de estricto control CUMPLE
de calidad, soporte documental y
fiscalizaciéon de las aspersiones. Anexar
fotografias en su proposicion.

i) El prestador del servicio debe contar
con el equipo de carga del producto
como son motobombas, valvulas y| CUMPLE
mangueras de presidon rapida, ademas
de bombas con adaptacidn para
realizar la mezcla y aspersidon del cebo

“Este Programa es publico, djeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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selectivo. Presentar listado y fotografias
del equipo.

j) Se deberad contar con seguro vigente
durante la prestacidn del servicio
contra dafos a terceros. Presentar
copia simple asf como original o copia
certificada de la pdliza para cotejo.

CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral Taller Piza, S. de R.L. C.V., cumple los
requisitos del Segundo Sobre, de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2020/010.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

Debera estar identificado con la leyenda "Tercer
Sobre" o "Propuesta Econdmica", ndmero de
licitacidn, partida y nombre del Licitante.

L. Propuesta Econdmica (Costo CUMPLE
unitario y costo de traslado):

CUMPLE

1. La Moneda en que se cotizara sera en pesos CUMPLE
mexicanos M.N. (Dos cifras decimales):
2. Desglosar VA y/o impuesto que| CUMPLE
corresponda:
3. Condiciones de Pago: CUMPLE
4. Precios vigentes al momento de la apertura
de propuestas y entrega total del bien o CUMPLE
servicio:
[l Carta Compromiso de Entrega de CUMPLE
Fianza equivalente al 10%:
11 Manifestar que los precios que se
presentan nNo se cotizan en CUMPLE
condiciones de practicas
desleales...

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral Taller Piza, S. de R.L. C.V., cumple los
requisitos del Tercer Sobre, correspondiente a la Licitacion Publica No.
LP/CESAVE/2020/010.

“Este Programa es publico, djeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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2. Documentaciéon Legal y Administrativa de la Persona Moral Agrogema Agro S.A. de C.V.

Persona Moral Agrogema Agro S.A. de C.V.

SOBRE 1-DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda
"Primer Sobre", nombre del licitante
ndmero de licitaciéon y nUmero de sobre,
en el lugar, fechay hora.

CUMPLE

A) PERSONAS FISICAS.

PERSONAS MORALES IV. Copia simple de los documentos que acrediten la identidad
del Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas fisicas™

I.  Identificacién Oficial del \ '
Representante o} Apoderado CUMPLE \
(Original o Copia Certificada):

- En caso de asignar a unha personas
en su representacidn, debera
presentar PODER NOTARIAL, N/A
donde se especifique la leyenda:
"Participara en la licitacion publica
No. LP/CESAVE/2020/010.

. CURP del Representante o CUMPLE
Apoderado (Copia Simple):

Ill.  Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o) Apoderado
(Original o Copia Certificada):

[V. Copia del Registro Federal de|
Contribuyentes del Representante CUMPLE
o Apoderado (Original o Copia
Certificada):

- Sus actividades deberan estar
relacionadas con el objeto de la
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

I Acta Constitutiva (Original o CUMPLE
Copia Certificada):

-  Nota 1. Pocder Notarial (Original o CUMPLE
Copia Certificada):

“Este Programad es puiblico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establesides en el programea”
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CESAVE

para actos de autoridad con N/A
leyenda:
. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa NO CUMPLE
(Original o Copia Certificada): - -
. Opinién de cumplimiento de las
Obligaciones fiscales de |Ia
persona que firma las NO CUMPLE
propuestas (32-D), no mayor a 7
dias naturales:
- Ultima declaracién mensual: NO CUMPLE
- Declaracién anual 2019: NO CUMPLE
V. Copia simple de los documentos
qgue acrediten la identidad del
CUMPLE

Representante y/o Apoderado

Legal “Apartado A) para
personas fisicas™
V. Carta en hoja membretada del Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que manifieste bajo protesta decir la
verdad.
V.. Formato 1: CUMPLE
V.. Formato 2: CUMPLE
C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.
a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
¢) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): CUMPLE
e) (Formato 7): CUMPLE
f) (Formato 8): NO CUMPLE

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los

establecidos en el programa”
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g) (Formato 9): CUMPLE
h) Tres Cartas de Recomendacién de la
confiablidad de los participantes: CUMPLE
i) (Formato 10): CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral Agro Gema Agro S.A. de C.V., no cumple
los requisitos del Primer Sobre, de Ia Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2020/010.

PARTIDA 1. “Servicio de Aspersion Aérea”.

Para la Partida 1, adquisicién de “Servicio de Aspersiéon Aérea”, para la Campafia de
Proteccién Fitosanitaria (Moscas de la Fruta) que ejecuta el “CESAVE VERACRUZ", se
presenta la propuesta de la Persona Moral Agrogema Agro S.A. de C.V.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR:

CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Deberd estar identificado con la
leyenda "Segundo Sobre" o "Propuesta
Técnica", numero de licitacién, partida
y nombre del Licitante.

CUMPLE

Contar con al menos dos aeronaves
para la prestaciéon del servicio de
aspersién aérea de plaguicidas.
(acreditarlo mediante expedientes de
las aeronaves, con tarjeta de
aeronavegabilidad vigentes, en su caso
contratos de arrendamiento que
amparen el periodo de ejecuciéon del
servicio, fotografias) copias simples y
originales o copias certificadas para
cotejo de la documentacion.

CUMPLE

Tener equipo para aplicar dosis de dos
litros de mezcla por hectarea en
cobertura total. Asimismo Las
aeronaves deben contar con boquillas
tipo tubo, mismas que estan
compuestas por la rosca cierre
superior, valvula anti-goteo, gomag,
cuerpo de la boquilla, cazuela, y tuerca,

CUMPLE

“Este Programa es publico, gjeno d cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los

establecidos en el programa”
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se le adiciona un tubo de cobre de
aproximadamente 10-15 cm con
didmetro de 2mm. Presentar
fotografias.

c) Los pilotos deberan contar con licencia
vigente durante la prestacién del
servicio para operar esta actividad. CUMPLE
Presentar copia simple y originales o
copias certificadas para su cotejo)

d) Contar con la capacidad de asperjar
1,500 ha cada siete dias en los horarios
y condiciones establecidos en el
Manual Técnico para las Operaciones CUMPLE
de Campo de la Campafia Nacional
contra Moscas de la Fruta, Seccién I,
Control Quimico vigente.

e) Permiso correspondiente de Ia
Direccién General de Aerondautica Civil
para cada una de las aeronaves que CUMPLE
participardn en la prestacién del
servicio de aspersién aérea de
plaguicidas.

f) Certificado vigente de cumplimiento
de la Norma Oficial Mexicana NOM-
052-FITO-1995, Por la que se establecen
los requisitos y especificaciones
fitosanitarias para presentar el aviso de CUMPLE
inicio de funcionamiento por Ilas
personas fisicas o morales que se
dediquen a la aplicacién aérea de
plaguicidas agricolas.

g) Contar con una pista autorizada (en
propiedad, arrendamiento o usufructo)
para la prestacién del servicio. / /
Presentar copia del permiso vigente de CUMPLE 7}

la pista, otorgado por la dependencia
oficial competente. Presentar original o
copia certificada para su cotejo.

h) Cada aeronave debe contar con un
equipo de navegacion aérea (AG-NAV o
un similar) para fines de estricto control CUMPLE
de calidad, soporte documental y
fiscalizacion de las aspersiones. Anexar
fotografias en su proposicién.

i) El prestador del servicio debe contar
con el equipo de carga del producto
como son motobombas, valvulas y

CUMPLE

“Este Programa es publico, djeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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mangueras de presidn rapida, ademas
de bombas con adaptacién para
realizar la mezcla y aspersién del cebo
selectivo. Presentar listado y fotografias
del equipo

J) Se debera contar con seguro vigente
durante la prestacion del servicio
contra dafos a terceros. Presentar CUMPLE
copia simple asi como original o copia
certificada de la pdliza para cotejo

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral Agrogema Agro S.A. de C.V., cumple los
requisitos del Segundo Sobre, de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2020/010.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
- Debera estar identificado con la leyenda "Tercer
Sobre" o "Propuesta Econdmica", ndmero de CUMPLE
licitacién, partida y nombre del Licitante.
I Propuesta Econdmica (Costo CUMPLE
unitario y costo de traslado):
1. La Moneda en gue se cotizara sera en pesos CUMPLE
mexicanos M.N. (Dos cifras decimales):
2. Desglosar IVA  y/o impuesto que CUMPLE
corresponda:
3. Condiciones de Pago: CUMPLE
4. Precios vigentes al momento de la apertura .
de propuestas y entrega total del bien o CUMPLE
servicio:
1. Carta Compromiso de Entrega de CUMPLE

Fianza equivalente al 10%:
. Manifestar que los precios que se

presentan no se cotizan en CUMPLE
condiciones de practicas
desleales...

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral Agrogema Agro S.A. de C.V., cumple los
requisitos del Tercer Sobre, correspondiente a la Licitacién Publica No.
LP/CESAVE/2020/010.

“Este Programa es plblico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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EVALUACION DE PROPOSICIONES

1. LICITANTE 1. Taller Piza, S. de R.L. C.V.

Cumple con lo establecido en el Punto 221 Primer Sobre: Documentaciéon Legal y
Admiinistrativa, 2.2.2 Segundo Sobre: Propuesta Técnica y 2.2.3 Tercer Sobre: Propuesta
Econdmica, en la Partida 1, “Servicio de Aspersion Aérea”, de las Bases de la Licitacién
Publica No. LP/CESAVE/2020/010.

2. LICITANTE 2. Agrogema Agro S.A. de C.V.

No presenta firmadas las hojas en su totalidad del Gltimo pago provisional del 2020 asi como
la anual vigente de la opinidn del cumplimiento de las obligaciones fiscales (32-D) positivo,
del Formato 8, Inciso f, como se solicita en el Punto 2.1 REQUISITOS PARA LA ENTREGA DE
PROPOSICIONES, conforme al Numeral IV, que a la letra dice: Las proposiciones deben ser
presentadas en papel membretado del participante, sin tachaduras o enmendaduras y
las hojas en su totalidad deben estar firmadas por la persona fisica o en su caso por el
representante legal de la empresa. Incluyendo una copia en medio electrénico (la falta de
copia en medio electrénico no serd motivo de descalificacién).

Solo presenta una Copia del Registro Federal de Contribuyentes de la Empresa y no
presenta Original o Copia Certificada, como se solicita en el Punto 2.2.1 Primer Sobre:
Documentacién Legal y Administrativa, Inciso B) PARA PERSONAS MORALES, Numeral
de las presentes Bases de Licitacién.

No presenta la Opinién de cumplimiento de las Obligaciones fiscales de la persona que
firma las propuestas (32-D), asi como, la Ultima declaracién mensual y la Declaracién anual
2019, como se solicitaen el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa,
Inciso B) PARA PERSONAS MORALES, Numeral lll de las presentes Bases de Licitacion.

Solo presenta una Copia del Acta de Nacimiento del Representante o Apoderado y no
presenta Original o Copia Certificada, como se solicita en el Punto 221 Primer Sobre:
Documentacién Legal y Administrativa, Inciso V. Copia simple de los documentos que
acrediten la identidad del Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas
fisicas”, Inciso A) PARA PERSONAS FISICAS, Numeral lll de las presentes Bases de Licitacion.

Sus actividades no estan relacionadas con el objeto de la presente licitacidn. (Siembra,
Cultivo y Cosecha de cafia de azlcar), como se solicita en el Punto 22.1 Primer Sobre:
Documentacion Legal y Administrativa, Inciso IV. Copia simple de los documentos que
acrediten la identidad del Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas
fisicas”, Inciso A) PARA PERSONAS FISICAS, Numeral IV de las presentes Bases de Licitacion.

“Este Programa es publico, gjeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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Cumple con lo establecido en el Punto 2.2.2 Segundo Sobre: Propuesta Técnicay 2.2.3 Tercer
Sobre: Propuesta Econdmica, en la Partida 1, “Servicio de Aspersion Aérea”, de las Bases
de la Licitacién Pablica No. LP/CESAVE/2020/010.

PARTIDA 1. “Servicio de Aspersion Aérea”.

En apego al Numeral 3. Procedimiento de las Bases de Licitacion Publica No.
LP/CESAVE/2020/010, correspondiente a la adquisicién de Servicio de Aspersién Aérea y
derivado de la realizaciéon del analisis y evaluacién detallada de las condiciones legales y
administrativas, técnicas y econdmicas de las propuestas aceptadas comparando entre sf
en igualdad de circunstancias, de acuerdo a las Bases de este procedimiento de
contratacién y considerando todas las condiciones de precio y de garantia de
cumplimiento.

4. ASUNTOS GENERALES.

Sin asuntos generales.

5. DICTAMEN.

DICTAMEN 01/CAS/CESAVE/54/2020

Los Integrantes del Comité de Adquisicionesy Servicios (CAS), dictaminan que la propuesta
de la Persona Moral Taller Piza, S. de R.L. C.V., cumplimenta con la documentacidn,
conforme a lo establecido en el Punto 221 Primer Sobre: Documentacién Legal y
Administrativa, 2.2.2 Segundo Sobre: Propuesta Técnica y 2.2.3 Tercer Sobre: Propuesta
Econdmica, en la Partida 1 Servicio de Aspersidn Aérea de las Bases de |a Licitacion PUblica
No. LP/CESAVE/2020/010.

DICTAMEN 02/CAS/CESAVE/54/2020

Los Integrantes del Comité de Adquisicionesy Servicios (CAS), dictaminan que la propuesta
de la Persona Moral Agrogema Agro S.A. de C.V., no cumplimenta con la documentacioén,
conforme a lo establecido en el Punto 221 Primer Sobre: Documentacidén Legal y
Administrativa, 2.2.2 Segundo Sobre: Propuesta Técnica y 2.2.3 Tercer Sobre: Propuesta
Econdmica, en la Partida 1 Servicio de Aspersién Aérea de las Bases de |la Licitacidon PUblica
No. LP/CESAVE/2020/010.

6. CIERRE DE LA REUNION.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 18:12 horas del dia 02 de diciembre de 2020,
se da por concluida la 54° Sesién del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) del Comité
Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz (CESAVE VERACRUZ), firmando los que en ella
intervienen.

“Este Programa es publico, ajeno o cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA QUINCUAGESIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE

ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ EN EL
ESTADO DE VERACRUZ, PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2020.

“Este Programa-es-publico, ajeno-a-cualquier-partido-politico. Queda prohibido-el-use para fines distintos a-los
establecidos en el programa”
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